34. He juzgado conveniente hacer esta alusión a Judá e Israel, sobre todo para recordar a éstos que no puede perjudicar a los justos que viven en medio de los impíos cuanto se diga en contra de sus mismos pueblos a causa de la multitud de los impíos; y dejen ya de reunir cuantos testimonios se han lanzado contra la cizaña o la paja de todo el mundo, sea por boca de los profetas, sea de labios del mismo Señor o de los evangelistas. Porque muchas veces la palabra del Señor, como si no hubiera quedado ni un solo bueno, reprueba como hipócrita y malvada a la impía turba, que, si bien no forma parte de la Iglesia, se la juzga unida a ella a causa de los sacramentos en que con ella comunica y por tener cierta apariencia de la piedad que en realidad niegan, como dice el Apóstol: *Tienen cierta especie de piedad y abominan de su virtud*. Lo cual también nos avisa que todos los hijos del infierno se dicen pertenecer al número que Dios sabe de antemano. Por lo tanto, éstos obran con ignorancia o malicia al recoger de la Escritura los testimonios que se han pronunciado contra los malos que se hallan entre los buenos o acerca de la destrucción del primitivo pueblo de Israel, al recoger esos testimonios, digo, y tratar de lanzarlos contra la Iglesia de Dios, como si pareciera haber decaído e incluso desaparecido del orbe. Así es que dejen ya de mencionar eso, si pretenden responder a esta carta. Pues ni aun nosotros afirmamos que la Iglesia se halla diseminada por todo el orbe en tal forma, que sólo existan los buenos en la comunión de sus sacramentos y no también los malos, y en tal número, que en su comparación, los buenos aparezcan pocos, siendo de por sí tan gran número.

CAPUT XIV

MALOS IN ECCLESIA BONIS ESSE PERMIXTOS

35. Habemus innumerabilia testimonia, et de commixtione malorum cum bonis in eadem communione sacramenti, sicut Iudas ab initio malus inter bonos undecim conversatus est, et de bonorum paucitate, propter malorum plurium comparisonem; et rursus de bonorum multitudine per se ipsam considerata. Ex quibus, ne longum faciam, pauca commemoro. Est in Canticis Canticorum, quod de sancta Ecclesia dictum omnis christianus agnoscit: *Sicut lilium in medio spinarum, ita proxima mea in medio filiarum*¹. Unde appellat spinas, nisi propter malignitatem morum? Et easdem unde filias, nisi propter communionem sacramentorum? Videt etiam hic Ezechiel signatos quosdam², ne cum malis pariter interirent, de quibus ei dicitur: *Qui gemunt et moerent peccata et iniquitates populi mei, quae fiunt in medio eorum*. Populum suum non diceret, quem solis illis illaesis perire mox iubet, nisi eum populum qui eius sacramento gestabat. Dicit et Dominus de superseminatis zizaniis: *Sinite utraque crescere usque ad messem*³: id est, triticum et zizania. Et ipse interpretatur messem, finem esse saeculi; agrum vero, ubi utrumque seminatum est, mundum esse. Oportet itaque usque in finem saeculi crescere utrumque per mundum. Unde iam non permittuntur isti suspicari, aut asserere quod dicunt, omnes bonos defecisse de mundo, ut in sola parte Donati remanerent. Conantur enim contra apertissimam sententiam Domini dicentis: *Ager est hic mundus; et: Sinite utraque crescere usque ad messem; et: Messis est finis saeculi*. Est alia similitudo apertissima de commixtione malorum et bonorum intra eandem sacramentorum communionem et connexionem, quam Dominus ipse et ponit, et exponit. *Simile est, inquit, regnum caelorum sagenae missae in mare, quae congregat omnia genera piscium. Cum autem esset impleta, eduxerunt eam ad littus, et sedentes elegerunt optimos in vasa sua, malos autem foras miserunt. Sic erit in consummatione saeculi: erient angeli, et separabunt malos*